

امضای قرارداد 18 میلیارد دلاری ایران و ایتالیا

14 سند امضا شده در حوزه‌های حمل و نقل، آموزشی، بازرگانی، کشاورزی، پزشکی و دارویی است...

**14 سند امضا شده در حوزه‌های حمل و نقل، آموزشی، بازرگانی، کشاورزی، پزشکی و دارویی است**

ایران و ایتالیا ، دوشنبه شب به وقت رم ، 14 سند همکاری امضا کردند اسنادی که راه را برای گسترش بیش از پیش روابط دو کشور هموارتر می‌کند.

این اسناد با حضور رئیس‌جمهوری ایران و نخست وزیر ایتالیا ، توسط مقام‌های ارشد دو کشور امضا شد.

14 سندی که به امضای مقام‌های ارشد ایران و ایتالیا رسید در حوزه‌های حمل و نقل، راه‌آهن و ریل، همکاری‌های آموزشی و پزشکی، بازرگانی، ایمنی، همکاری‌های بندری، کشاورزی، قرنطینه و حفظ نباتات، پزشکی و دارویی است.

دو کشور همچنین یک بیانیه سیاسی مشترک برای ترسیم نقشه راه کلی گسترش همکاری‌ها و تعاملات دو کشور منتشر کردند.

رئیس‌جمهوری پس از امضای اسناد تاکید کرد : فصل تازه‌ای در روابط ایران و ایتالیا آغاز شده است و دو کشور مصمم هستند سطح همکاری‌های خود را در تمامی حوزه‌ها افزایش دهند.

روحانی در نشست خبری با حضور نخست وزیر ایتالیا گفت: حوزه‌های انرژی، فناوری‌های نوین، صنعت، معدن، کشاورزی و فرهنگی، از جمله حوزه‌های همکاری‌های مشترک دو کشور هستند و ایران برای ورود سرمایه و فناوری‌های جدید و در نهایت همکاری برای تولید و صدور محصولات مشترک آمادگی دارد.

وی با تاکید بر این که دستاورد این سفر فراتر از گرم شدن روابط دوجانبه است چرا که می‌تواند کمکی به تقویت صلح و ثبات جهانی به عنوان آرمان بزرگ دو کشور باشد، گفت: ما همکاری‌های خود را در چارچوب منافع دو ملت و صلح و ثبات در منطقه و جهان بیش از پیش گسترش خواهیم داد. وی تصریح کرد: ایران در صف نخست مبارزه با تروریسم ایستاده است و ایران و ایتالیا همان‌گونه که در دوره ای برای صلح و ثبات در افغانستان همکاری مشترکی داشتند، اکنون هم این همکاری‌ها را برای صلح و ثبات منطقه ادامه خواهند داد. رئیس‌جمهوری همچنین از میهمان نوازی و استقبال گرم رئیس‌جمهوری و نخست وزیر ایتالیا از هیات عالی‌رتبه ایران قدردانی کرد.

نخست وزیر ایتالیا هم در این نشست خبری ، اشتراکات فرهنگی و روابط دیرینه دو تمدن ایران و رم را پشتوانه قوی در روابط پایدار دو ملت دانست و اظهارداشت: ایتالیا در ضرورت نیازمندی جهان به صلح و دوستی، با ایران اشتراک نظر دارد.

متئورنتسی با اشاره به اهمیت توافق هسته‌ای، گفت: این توافق نه فقط آغاز فصل جدیدی در مناسبات و روابط ایران و جهان بود، بلکه گام مهمی برای صلح و ثبات برای کل منطقه محسوب می‌شود.

وی با تاکید بر نقش و جایگاه برجسته ایران در معادلات منطقه‌ای گفت: ایران می‌تواند در دستیابی به صلح و دموکراسی در منطقه نقش مهم و قابل توجهی داشته باشد. ضمن این که مبارزه با تروریسم به عنوان یک خطر فراگیر، نیازمند اتحاد و هماهنگی همگانی است و ایران نقش فعال و موثری در مبارزه با تروریسم و تروریست‌ها دارد.

نخست وزیر ایتالیا همچنین اراده جدی کشورش را برای توسعه روابط با ایران در تمامی زمینه‌ها مورد تاکید قرار داد و گفت: ایتالیا مصمم است با بهره‌گیری از فرصت به وجود آمده ، گام‌های جدید و بلندی در تحکیم روابط دوستانه با ایران بردارد و در این چارچوب احیای جاده ابریشم می‌تواند سرآغازی در روابط جدید دو کشور باشد

وي همچنين با استقبال از دعوت رئيس جمهوري كشورمان، خاطر نشان كرد كه در آينده نزديك به ايران سفر مي‌كند.

اقتصاد ايران، بكر و نوظهور است

رئيس جمهوري همچنين در نشستني با بازرگانان ايراني و ايتاليائي در رم، با تاكيد بر اين كه تهران در همكاري‌ها و سياست اقتصادي خود، پيگير يك همكاري و مشاركت بردبرد است، گفت: ايران به عنوان امن ترين و باثبات ترين كشور منطقه، پذيراي كارآفرينان و سرمايه گذاران خارجي و از جمله ايتاليائي است.

روحاني اظهارداشت: از تحريم‌ها، اتحاديه اروپا و ايران متضرر شدند و اکنون با گشوده شدن فصل جديدي در روابط و تعاملات تهران با جهان، زمان جبران زيان‌ها فرا رسیده است.

وي با تشریح دستاوردهاي دولت يازدهم به ويژه در عرصه اقتصادي، به کاهش تورم، خروج از ركود و آغاز رونق اقتصادي در دو سال گذشته اشاره كرد و گفت: اين دستاوردها در حالي انجام شد كه تحريم‌هاي ظالمانه همچنان ادامه داشت.

رئيس جمهوري جلسه حاضر را يكي از آثار و بركات توافق هسته‌اي و رفع تحريم‌ها دانست و گفت: امروز شرايط براي سرمايه‌گذاري، انتقال فناوري و هدف‌گيري بازارهاي جديد صادراتي و مشترك، كاملاً آماده است و ايران تعاملات اقتصادي خود را با رويكرد سود دو طرفه و برد - برد پيگيري مي‌كند.

روحاني با اشاره به اين كه ايران امن ترين و باثبات ترين كشور منطقه است، گفت: ايران قصد حمله به كشورهاي ديگر و دخالت در امور داخلي هيچ كشوري را ندارد و در عين حال با قدرت از سرزمين خود دفاع مي‌كند و از سوي ديگر قوانين و مقررات ايران براي سرمايه‌گذاري كاملاً قابل اعتماد است و ملت ايران در هيچ شرايطي تعهدات بين‌المللي خود را نقض نكرده است.

رئيس جمهوري با اشاره به ظرفيت‌ها و توانمدي‌هاي فراوان ايران براي جذب سرمايه‌گذاري و همكاري‌هاي مشترك اقتصادي با ساير كشورها، اظهار داشت: بدون ترديد يك كشور بعد از تحريم چندساله از ظرفيت‌هاي خالي زيادي برخوردار است و اقتصاد امروز ايران يك اقتصاد بكر و جزو اقتصادهاي نوظهور است و در چنين شرايطي براي جذب سرمايه‌گذاري خارجي كاملاً آمادگي داشته و از آن استقبال مي‌كنيم.

روحاني با تاكيد بر اين كه مصمم هستيم برنامه خطوط ريلي و بنادر خود را توسعه دهيم، افزود: مي‌خواهيم حداقل 30 درصد محصولات توليدي خود را صادر كنيم و آماده جذب سرمايه و فناوري و بازار صادراتي مشترك هستيم.

رئيس جمهوري در ادامه زمينه‌هاي مختلف همكاري تهران رم را در بخش‌هاي مختلف اقتصادي، صنعتي و فرهنگي مورد اشاره قرار داد و گفت: در شرايط كنوني براي جذب سرمايه، فناوري‌هاي نوين و تشكيل بازار صادراتي مشترك كاملاً آمادگي داريم و قوانين و مقررات ايران هم به طور كامل از اين گونه همكاري‌هاي اقتصادي حمايت مي‌كند.

روحاني تصريح كرد: استقبال ايران از سرمايه‌گذاري و فناوري‌هاي نوين خارجي يك انتظار و مطالبه عمومي و مشترك ميان تمامي مقام‌ها و نهادها ست.

رئيس جمهوري در بخش ديگري از سخنان خود يكي از راه‌هاي مبارزه واقعي با خشونت و افراط گرایی در دنيا را ايجاد توسعه و اشتغال دانست و گفت: نبود توسعه‌يافتگي و بيكاري براي گروه‌هاي تروريستي سرباز خلق مي‌كند و بي ترديد يكي از راه‌هاي ايجاد جهاني عاري از خشونت و افراطي گري، توسعه و كمك به رشد اقتصادي كشورها ست.

وي اضافه كرد: بايد با رفاه اجتماعي زمينه رشد فرهنگي جوامع را مهيا كرد و رشد فرهنگي هم به معنای مبارزه با ترور و خشونت است.

روحاني خاطر نشان كرد: توسعه اقتصادي در سايه همكاري ملت‌ها با يكديگر امكان‌پذير است و لذا بايد همه ظرفيت علمي، صنعتي و فرهنگي ملت‌ها در کنار رشد يكديگر قرار بگيرد تا شاهد دنيايي باثبات و آسوده باشيم.

در اين دیدار وزير امور خارجه ایتالیا هم با اشاره به تمایل و اراده جدي كشورش براي گسترش هر چه بيشتري روابط با تهران، اظهار داشت: به دنبال توافق هسته‌اي، فصل جديدي در روابط مثبت و سازنده دو كشور آغاز شده و اين توافق الكوبي است

برای این که می‌توان مسائل منطقه را با مذاکره و گفتگو حل و فصل کرد.

"پائولو جنتیلونی"، سفر دکتر روحانی به کشورش را بعد از توافق هسته‌ای دارای ارزش تاریخی دانست و گفت: این سفر نشأت گرفته از دوستی عمیق، صمیمی و دیرینه دو ملت ایران و ایتالیا است.

وی با بیان این که شرکت‌های ایتالیایی حتی در دوران بسیار دشوار روابط ایران با غرب، همکاری با شرکای ایرانی خود را قطع نکردند، اظهار داشت: امروز شرکت‌های مختلف اقتصادی ایتالیا اشتیاق فراوانی دارند که سطح مناسبات و همکاری‌های خود را با ایران هر چه بیشتر ارتقاء دهند.

همنوایی روحانی و پاپ برای ترویج صلح و دوستی

رئیس جمهوری کشورمان و رهبر کاتولیک‌های جهان، با تأکید بر این که ادیان الهی و آسمانی، مروج صلح و پرهیز از خشونت و افراطی‌گری هستند، ملت‌ها و کشورهای جهان را به تلاشی فراگیر برای استقرار صلح در جهان فراخواندند.

دکتر روحانی و پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک‌های جهان در دیداری که ظهر دیروز به وقت محلی در واتیکان انجام شد، همچنین لزوم همراهی و همکاری بیشتر کشورها و سازمان‌های بین‌المللی را برای رفع آلام بشری و توقف هرچه سریعتر درگیری و جنگ مورد تأکید قرار دادند.

استقبال از توافق هسته‌ای و اهمیت تعهد طرفین بر اجرای آن، مباحث مربوط به خاورمیانه و ضرورت تلاش برای حل و فصل سیاسی مسائل این منطقه از دیگر محورهای مورد گفتگو در این نشست بود.

دکتر روحانی همچنین با نخست‌وزیر واتیکان دیدار و درباره روابط دوجانبه، مسائل منطقه‌ای و جهانی گفتگو کرد.